РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
05.12.2023                                                                                                 № 15

                                                                                                                   Экз. №__
  р. п. Чуфарово

О внесении изменений в решение от 24.12.2018 № 22 «Об утверждении

Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета ежемесячной

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные

должности, должности муниципальной службы, в органах местного

самоуправления  муниципального образования

Чуфаровское городское поселение»

 В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации» и законом Ульяновской

области от 28.10.2010 № 179-ЗО «О пенсионном обеспечении государственных

гражданских служащих Ульяновской области, а так же приостановления,

прекращения, и восстановления выплаты пенсии за выслугу лет», с 131-ФЗ «Об

организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Согласно письма прокуратуры от 20.11.2023 № Исорг-20730010-3-23/-

20730010,  о несоответствии применения коэффициента 0,4,  к действующему

по закону 2,8;  предложено  внести изменения, в действующее положение о

пенсии за выслугу лет, так как имеет место, факт  существенного снижения

суммы пенсионного обеспечения,  относительно действующего

законодательства.

Совет депутатов муниципального образования Чуфаровское городское

поселение р е ш и л:

 1. Внести в Положение о порядке установления, выплаты и перерасчета

ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные

муниципальные должности, должности муниципальной службы, в органах

местного самоуправления муниципального образования Чуфаровское

городское  поселение,  утвержденного Решением Совета депутатов от

24.12.2018 года № 22 «Об утверждении Положения о порядке установления,

выплаты и перерасчета ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам,

замешавшим выборные муниципальные должности, должности муниципальной

службы, в органах местного самоуправления муниципального образования

Чуфаровское городское поселение»  следующие изменения:

 Пункт 19 изложить в следующей редакции:

 «19. Размер среднемесячного денежного содержания муниципального

служащего, исходя из которого, исчисляется ежемесячная пенсия за выслугу

2

лет, не может превышать  0,9 должностного оклада, установленного

муниципальному служащему в расчетном периоде,  либо сохраненного в этом

периоде в соответствии с законодательством Российской Федерации»

 2. Администрации МО Чуфаровское городское поселение предусмотреть

финансирование выплат пенсий за выслугу лет в бюджете 2024 года,  исходя из

утвержденных параметров начисления пенсий за выслугу лет, за счет

собственных средств.

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального

образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района

Ульяновской области от 13.05.2022 № 29 «О внесении изменений в решение от

24.12.2018 № 22 «Об утверждении Положения о порядке установления,

выплаты и перерасчета ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим выборные муниципальные  должности, должности

муниципальной службы, в органах местного самоуправления

муниципального образования Чуфаровское городское поселение».

4. Настоящее решение вступает в силу  после его официального

опубликования, но не ранее 01.01.2024 года.

 Глава

муниципального образования

Чуфаровское городское поселение                                               М.Ф.Большакова